

XXXIII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

RELACJA Z WYDARZENIA<sup>1</sup>

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość	
<b>Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach</b>	
<b>Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia</b> (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	<b>Edmund Niziurski na dużym i małym ekranie – humor w wybranych adaptacjach utworów pisarza - wykład dr Moniki Bator, UJK</b>
<b>Czas i miejsce imprezy:</b>	<b>13 marca 2025 roku, Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach</b>
<b>Liczba uczestników:</b> (faktyczna lub orientacyjna/liczba odsłon w przypadku wydarzenia online)	<b>Ok. 60 uczestników</b>
<b>Odbiorcy:</b> (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	<b>Uczniowie szkół średnich i osoby zainteresowane</b>
<b>Krótką relacją:</b> Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	<b>Wykład „Edmund Niziurski na dużym i małym ekranie – humor w wybranych adaptacjach utworów pisarza” odbył się w Czytelni Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach 13 marca 2025 roku. Wykład wygłosiła doktor Monika Bator, wykładowca w Instytucie Literaturoznawstwa i Językoznawstwa na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. W swojej prelekcji, uzupełnionej prezentacją multimedialną, doktor Monika Bator przybliżyła postać Edmunda Niziurskiego i przeanalizowała jego twórczość. Omówiła także język literacki oraz humor i komizm w ekranizacjach powieści pisarza, m.in. w serialu</b>

<sup>1</sup> **Uwaga!** Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony

	<b>„Niewiarygodne przygody Marka Pięgusa” oraz w filmie „Tajemnica dzikiego szybu” (adaptacja „Księgi urwisów”).</b>
<b>Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.<sup>2</sup> Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być podpisane i umieszczone w relacji.</b>	

**Marta Trela**

Podpis organizatora

---

<sup>2</sup> Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce